
Uchwała Nr VII/64/03 
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 10 marca 2003 roku 
w sprawie: wyrażenia zgody na rozpoczęcie procedury zbycia nieruchomości 

zabudowanej, położonej w Starachowicach, oznaczonej w ewidencji 
gruntów działkami: nr nr 10/4, 10/7, 11/2 stanowiącej własność 

Województwa Świętokrzyskiego. 
Na podstawie art. 18 pkt 19 lit. �a� ustawy z dnia 5 czerwca 1998 

roku o samorządzie województwa ( tekst jednolity Dz.U. z 2001 r. Nr 142, 
poz. 1590; zm. z 2002 r. Dz.U. Nr 23, poz. 220; Nr 62, poz. 558; Nr 214, poz. 

1806 ), 
w związku z art.13 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce 

nieruchomościami ( tekst jednolity z 2000 r. Dz.U. Nr 46, poz. 543; zm. z 
2001 r. Nr 129, poz. 1447; Nr 154, poz. 1800; z 2002 r. Nr 25, poz. 253; Nr 

74, poz. 676; Nr 113, poz. 984; Nr 130, poz. 1112; Nr 200, poz. 1682; Nr 240, 
poz.2058; zm. Z 2003 r. Nr 1, poz. 15), Sejmik Województwa 

Świętokrzyskiego uchwala, co następuje: 
 

§ 1 
Wyraża się zgodę na rozpoczęcie procedury zbycia nieruchomości zabudowanej, 
położonej w Starachowicach przy ul. Radomskiej 72, stanowiącej własność 
Województwa Świętokrzyskiego, oznaczonej w ewidencji gruntów działkami nr nr 
10/4, 10/7, 11/2 o łącznej pow. 1,5818 ha, dla której Sąd w Starachowicach 
prowadzi Księgę Wieczystą KW 22428. 

 
§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego. 
 

§ 3 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

       Przewodniczący obrad 
 
 

       Stefan Józef Pastuszka 



UZASADNIENIE 
 

Nieruchomość, oznaczona w ewidencji gruntów miasta Starachowice jako działki 
nr nr 10/4, 10/7, 11/2 o łącznej pow. 1,5818 ha, położona przy ul. Radomskiej 72, 
na mocy ostatecznej decyzji Wojewody Świętokrzyskiego z dnia 6 września 1999 
r. Znak: GN. V � 7722/1/25/99, stała się własnością Województwa 
Świętokrzyskiego i pozostaje w trwałym zarządzie Medycznego Studium 
Zawodowego. Własność Województwa została ujawniona w Dziale II, 
prowadzonej dla tej nieruchomości Księgi Wieczystej Nr KW 36493. Pismem z 
dnia 10 września 2002 r. trwały zarządca zgłosił wniosek o wygaszenie trwałego 
zarządu na części nieruchomości, tj. budynku internatu usytuowanego na działce nr 
10/7, z uwagi na wysokie koszty eksploatacyjne i brak zainteresowania osób 
trzecich tym budynkiem. 
Na posiedzeniu w dniu 16 października 2002 r. Zarząd Województwa 
Świętokrzyskiego postanowił pozostawić w/w nieruchomość w trwałym zarządzie 
jednostki, do czasu innego rozdysponowania nieruchomości. Departament 
Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki tut. Urzędu poinformował, że Akademia 
Świętokrzyska, wbrew wcześniejszym ustaleniom, nie jest zainteresowana 
przejęciem kształcenia realizowanego dotychczas przez Medyczne Studium 
Zawodowe. 
W dniu 17 października 2002 r. do Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 
wpłynął wniosek Zarządu Miasta Starachowice o nieodpłatne przekazanie całej 
opisanej nieruchomości, na rzecz Gminy Starachowice. Część nieruchomości 
zabudowanej internatem Gmina planuje przeznaczyć na mieszkania socjalne, 
budynek szkoły pozostawić jako obiekt przeznaczony na cele oświatowe, zaś część 
nieruchomości posłużyłaby na powiększenie sąsiedniej działki. Jednocześnie 
Zarząd Powiatu Starachowickiego wnioskiem, który wpłynął do tut. Urzędu w dniu 
6 listopada 2002 r. zwrócił się do Marszałka Województwa Świętokrzyskiego o 
oddanie w nieodpłatne użytkowanie na rzecz Powiatu zabudowanej nieruchomości 
oznaczonej w ewidencji gruntów działką nr 10/7 z przeznaczeniem jej na 
utworzenie Centrum Szkolnictwa Wyższego. 
Następnie w dniu 14 stycznia 2003 r. wpłynął wniosek Świętokrzyskiej 
Wojewódzkiej Komendy Ochotniczych Hufców Pracy o przekazanie na jej rzecz, 
budynku internatu na potrzeby Ośrodka Szkolenia i Wychowania. Ponadto, w dniu 
23 stycznia 2003 r. Andrzej Pocheć, Zdzisław Kuciński i Janusz Szymański złożyli 
ofertę zakupu nieruchomości wraz z budynkami, która po modernizacji będzie 
wykorzystana na cele oświatowo � kulturalne. 
Przepisy ustawy o gospodarce nieruchomościami dają możliwość zbycia 
nieruchomości, która jednak wymaga zgody Sejmiku Województwa 
Świętokrzyskiego. 



Z uwagi na to, że nie są określone zasady nabywania, zbywania i obciążania 
nieruchomości, podjęcie stosownych czynności przez Zarząd Województwa 
Świętokrzyskiego w zakresie sprzedaży nieruchomości, zgodnie z art. 18 pkt. 19, 
lit. a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa ( tekst jednolity 
z 2001 r.Dz. U. Nr 142, poz. 1590 � ze zmianami ) może nastąpić, po uprzednim 
wyrażeniu zgody przez Sejmik Województwa Świętokrzyskiego. 



załącznik do uchwały Nr VII /65/03  
Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego z dnia 10 marca 2003r. 

ROCZNY PLAN  KONTROLI  KOMISJI  REWIZYJNEJ   

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO na rok 2003 
 
 
Lp. 

Termin 
kontroli 

 
Temat  kontroli 

 
Podmiot 
kontroli 

1. Luty 1. Gospodarka finansowa zakładów opieki zdrowotnej, dla których organem 
prowadzącym jest samorząd województwa, ocena ich funkcjonowania - wybrana 
jednostka.  

 
2. Realizacja zamówień publicznych dokonanych przez Zarząd Województwa w 2002 

roku – prawidłowość rozliczeń. 

Zarząd 
Województwa 
wybrana jednostka 
– Świętokrzyskie 
Centrum Onkologii  
Zarząd 
Województwa  

2. Marzec Zamówienia  publiczne udzielane w 2002 roku przez Świętokrzyski Zarząd Melioracji 
i Urządzeń Wodnych w Kielcach oraz przez  Świętokrzyski Zarząd Dróg Wojewódzkich 
w Kielcach i ich realizacja. 

Świętokrzyski 
Zarząd Melioracji 
i Urządzeń 
Wodnych 
Świętokrzyski 
Zarząd Dróg 
Wojewódzkich 

3. Kwiecień Wykonanie budżetu województwa świętokrzyskiego za 2002 rok. Zarząd 
Województwa 
 

4. Maj 1. Skuteczność realizacji zadań przyjętych przez Samorząd Województwa w zakresie 
przeciwdziałania bezrobociu. 

Zarząd 
Województwa 

Zarząd 



 

2.  Gospodarka nieruchomościami stanowiącymi własność Województwa Świętokrzyskiego 
(nabycie i zbycie) 

Województwa 
 

      5. Czerwiec 1. Realizacja wydatków z Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych. 

2. Dotacje z budżetu województwa na realizację zadań Samorządu Województwa, ich 
rozliczanie oraz kontrola wykonywanych zadań zleconych. 

Zarząd 
Województwa 

Zarząd 
Województwa 
 

6. Wrzesień 1. Wykonanie budżetu województwa za I półrocze 2003 r. 

2. Celowość wykorzystania dotychczasowych wkładów finansowych i aportów 
rzeczowych w Świętokrzyskie Centrum Innowacji i Transferu Technologii w Kielcach. 

Zarząd 
Województwa 

7. Październik 1. Wydatki bieżące i inwestycyjne Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich 
w Kielcach. 

2. Gromadzenie i wydatkowanie środków specjalnych w Świętokrzyskim Zarządzie Dróg 
Wojewódzkich w Kielcach. 

Świętokrzyski 
Zarząd Dróg 
Wojewódzkich  
 

-„- 

8. Listopad 1. Realizacja uchwał Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. 

2. Gospodarka finansowa Świętokrzyskiego Biura Rozwoju Regionalnego w Kielcach. 

Zarząd 
Województwa 

Świętokrzyskie 
Biuro Rozwoju 
Regionalnego  

9. Grudzień Realizacja uchwał Zarządu Województwa. Zarząd 
Województwa 
 

 
 
 
 




